
 

 

D E C R E T O   Nº. 057/2022 
 
DATA:  24 de fevereiro de 2022. 
 
EMENTA: NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA CONCURSO 
PÚBLICO, PARA A CONTRATAÇÃO DE NOVOS SERVIDORES E 
EMPREGADOS PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  
A Prefeita do Município de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Art. 59, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar 
n.º 239, de 1º de janeiro de 2022, Consolidação das Leis do 
Trabalho – CLT e o estatuído nos Editais de Concurso n.º 001/2022, 
002/2022 e 003/2022, resolve e  
 
D E C R E T A: 
 

    Art. 1º.- Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão Organizadora dos Concursos Públicos realizados 
pelos Editais n.º 001/2022, 002/2022 e 003/2022, visando a contratação de Agente de Combate às 
Endemias, Agente Comunitário de Saúde, Analista Tributário, Assistente Social, Atendente de 
Farmácia, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Saúde Bucal, Auxiliar de Serviços Gerais, 
Dentista, Educador Infantil, Educador Social, Enfermeiro, Farmacêutico, Fiscal Fazendário, 
Fiscal Sanitarista, Fisioterapeuta, Guarda Patrimonial, Instrutor Desportivo, Médico  
Generalista, Motorista, Nutricionista, Operador de Máquina, Operário, Pedreiro, Procurador, 
Professor, Psicólogo, Recepcionista, Secretário de Escola, Técnico de Enfermagem, Técnico 
em Informática, Técnico em Saúde Bucal e Terapeuta Ocupacional: 
 

❑ DIEGO LUCAS WELTER – Secretário Municipal de Administração 
❑ ABIQUEILA CAETANO DE SOUZA - Enfermeira     
❑ JEAN FABRICIO JEDE – Auxiliar Administrativo 
❑ RUBENS BERNARDINO – Escriturário 
❑ VANESSA DOS SANTOS GONÇALVES – Psicóloga 

 
    Art. 2º.- Após os trabalhos, a Comissão Organizadora se dissolverá 
automaticamente e seus serviços serão considerados relevantes ao Município. 
 
    Art. 3º.- A Comissão Organizadora fica autorizada a assinar os editais e 
resultados dos referidos concursos. 
 
    Art. 4º.- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
 

Paço Municipal 03 de Maio, em 24 de fevereiro de 2022. 
 
            
            KARLA GALENDE  
                              PREFEITA 
MARIA APARECIDA MORO GUELERE 
    DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS  
              E GESTÃO DE PESSOAS 


